

Protocolo nº 2023029030.

Pregão Presencial nº: 083/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de produtos de limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ nº 07.058.158/0001-61.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 2L. CX/06 - 1200 UNIDADES	200	CX	TUFF	R\$ 70,50	R\$ 14.100,00
2	BALDE PLÁSTICO 08L	10	UND	ARQPLAST	R\$ 15,50	R\$ 155,00
3	CERA LÍQUIDA INCOLOR 12X1L - 120 UNIDADES	10	CX	POLYLAR	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
4	CESTO PLÁSTICO REDONDO C/ TAMPAS 30L	30	UND	ARQPLAST	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
5	COPO DESCARTÁVEL 200ML PCT/100- CX/25PCT	80	CX	COPOBRÁS	R\$ 239,00	R\$ 19.120,00
6	DESINFETANTE 2X6L - 1200 UNIDADES	200	CX	VOREL	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML CX/ 24 - 600 UNIDADES	25	CX	ULTRAFRESH	R\$ 529,00	R\$ 13.225,00
8	ESCOVA MULTIUSO OVAL	30	UND	TOQ	R\$ 8,25	R\$ 247,50
9	ESPONJA DE AÇO PCT/08	24	PCT	ACOBOM	R\$ 5,60	R\$ 134,40
10	ESPONJA DUPLA FACE	100	UND	BRILHUS	R\$ 2,25	R\$ 225,00
11	FLANELA P/ LIMPEZA COR BRANCA 40X60	100	UND	COPAS	R\$ 7,00	R\$ 700,00
12	GATILHO BORRIFADOR	30	UND	NOBRE	R\$ 13,20	R\$ 396,00
13	INSETICIDA SPRAY 450ML	30	UND	BUZZOFF	R\$ 25,40	R\$ 762,00
14	ISQUEIRO GRANDE	15	UND	BIC	R\$ 8,10	R\$ 121,50
15	LIMPA CERÂMICA 12X1L - 600 UNIDADES	50	CX	AZULIN	R\$ 112,50	R\$ 5.625,00
16	LIMPA PEDRAS 5L	40	UND	PEDREX	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
17	LIMPA VIDROS 500ML	50	UND	AZULIN	R\$ 8,80	R\$ 440,00
18	LIMPADOR MULTIUSO 24X500ML - 480 UNIDADES	20	CX	AZULIN	R\$ 135,50	R\$ 2.710,00
19	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 24X500ML - 1200 UNIDADES	50	CX	AZULIN	R\$ 151,50	R\$ 7.575,00
20	LUVÁ AMARELA P/ LIMPEZA LÁTEX FORRADA - M	100	UND	VOLK	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
21	MANGUEIRA P/ JARDIM 50M	4	UND	ACQUAFLEX	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
22	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CX/ 50	10	CX	DESCARPACK	R\$ 35,30	R\$ 353,00



*MEIO AMBIENTE – 2023.*

23	PA PARA LIXO C/ CABO	10	UND	TOQ	R\$ 26,50	R\$ 265,00
24	PANO DE CHAO ALVEJADO 44X70	50	UND	COPAS	R\$ 12,50	R\$ 625,00
25	PANO DE CHAO CRU GROSSO	50	UND	COPAS	R\$ 12,50	R\$ 625,00
26	PAPEL HIGIENICO 16X4	200	FD	PALOMA	R\$ 93,00	R\$ 18.600,00
27	PEDRA SANITARIA 25GR	200	UND	AZULIN	R\$ 3,25	R\$ 650,00
28	PULVERIZADOR 500ML	20	UND	NOBRE	R\$ 18,40	R\$ 368,00
29	RODO MADEIRA 60CM X1,20	40	UND	RODOBEM	R\$ 20,50	R\$ 820,00
30	SABAO EM BARRA NEUTRO 5X1 - 1000 UNIDADES	200	PCT	SPUMIL	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
31	SABAO EM PO 01KG	300	PCT	TUFF	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
32	SABONETE LÍQUIDO 5L	100	UND	YORK	R\$ 51,20	R\$ 5.120,00
33	SACO P/ LIXO 100L - 100X1	50	FD	PLASFIL	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
34	SACO P/ LIXO 200L - 100X1	50	FD	PLASFIL	R\$ 143,50	R\$ 7.175,00
35	SACO P/ LIXO 60L - 100X1	50	FD	PLASFIL	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
36	SÁPOLEO EM PO 300GR	50	UND	RADIUM	R\$ 10,80	R\$ 540,00
37	TAPETE ANTEDEERRAPANTE 40X60	30	UND	FORTLIMP	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00
38	VASSOURA DE PALHA	50	UND	SÓ PALHA	R\$ 16,50	R\$ 825,00
39	VASSOURA DE PELO 60CM	24	UND	RODOBEM	R\$ 32,00	R\$ 768,00
40	VASSOURA SANITARIA	24	UND	TOQ	R\$ 18,40	R\$ 441,60

**Valor total: R\$ 142.427,00 (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais).**



**Silas José Tristão**  
Secretário Municipal de Meio Ambiente  
Portaria 858/2018 -SEMMAC/GO

Catalão, 29 de agosto de 2023.

**Silas José Tristão.**  
Secretário Municipal de Meio Ambiente.  
**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**  
CNPJ N° 24.366.622/0001-04.  
**Município de Catalão.**

